
 

 - 1 - 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

  

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami tato kupní smlouva  

(dále jen „smlouva“) tohoto znění: 
 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

Střední pedagogická škola, gymnázium a VOŠ Karlovy Vary, p.o. 
Sídlo:   Lidická 455/40, 360 01 Karlovy Vary 
Kontaktní adresa: Lidická 455/40, 360 01 Karlovy Vary 
IČ:    49753789 
DIČ:   CZ49753789 
Bankovní spojení:   Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:   19-5994340257/0100 
ID datové schránky:  atet4pc 
Zastoupená:  Mgr. Bohuslav Peroutka – ředitel školy 
Kontaktní osoba:  Mgr. Bohuslav Peroutka – ředitel školy 
E-mail:   bohuslav.peroutka@pedgym-kv.cz  
Telefon:  +420 354 224 722 
 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 

LITHIUM a.s. 
Sídlo:  Táborská 375/26, Bohatice, 360 04 Karlovy Vary 
IČ:  27991199 
DIČ:  CZ27991199 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu: 808204399/0800 
ID datové schránky: b9heyxs 
Jejímž jménem jedná:  Mgr. Vladimír Řeháček – předseda představenstva  
Kontaktní osoba: Ing. Daniel Bružeňák, MBA 
E-mail:  daniel.bruzenak@lithium.cz  
Telefon: +420 724 304 100 
 
obchodní společnost vedená Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 1339 
 
 
(dále jen „prodávající“) 
 
(„kupující“ a „prodávající“ společně dále také jen jako „smluvní strany“) 

mailto:bohuslav.peroutka@pedgym-kv.cz
mailto:daniel.bruzenak@lithium.cz


 

 - 2 - 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem plnění smlouvy je realizace a pravidelné zajišťování datové služby v rámci 
poptávkového řízení „Nová internetová konektivita“. 

2.2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje odevzdat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 
dodávky a služby specifikované v článku Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. smlouvy (dále 
„předmět plnění“). Kupující se zavazuje řádně dodaný předmět plnění smlouvy převzít a zaplatit 
za ně prodávajícímu kupní cenu specifikovanou v článku 6 smlouvy. 

 
3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ SMLOUVY 

3.1. Prodávající kupujícímu dodá: 

 přivedení nového optického spoje do budovy zákazníka 

 dodání a instalace nového routeru jako koncového bodu tohoto spoje 

 nastavení a konfigurace datové služby: 
o Symetrická datová linka 25 MBit upstream / 25 MBit downstream 
o 4 x veřejná IP adresa pro: 

A. veřejnou dostupnost publikovaných služeb: 
 Bakaláři: https://bakalari.pedgym-kv.cz/next/login.aspx 
 Moodle: http://moodle.pedgym-kv.cz/login/index.php 

B. vzdálenou podporu IT prostředí poskytovanou Servis Desk týmem Lithium a.s. 
C. 1 x volná pro jiné současné či budoucí využití zákazníka 

 zajištění trvalé technické podpory této služby 

 
3.2. Součástí dodávky zboží a služeb je i jich dodání do místa plnění. 

3.3. Kupující je oprávněn odmítnout převzít předmět plnění, pokud nebude dodán řádně v souladu 
s touto smlouvou a ve sjednaných parametrech, přičemž v takovém případě kupující důvody 
odmítnutí převzetí písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od 
původního termínu předání předmětu plnění. Na následné předání předmětu plnění se použijí 
ustanovení článku Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. a článku 4. této smlouvy. 

 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1. Prodávající je povinen dodat předmět plnění v místě plnění do 7 pracovních dnů od podpisu 
této smlouvy. 

4.2. Místo plnění (dodání): Lidická 455/40, 360 01 Karlovy Vary. 

4.3. O předání a převzetí předmětu plnění v místě plnění bude prodávajícím vyhotoven předávací 
protokol ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán zástupci obou smluvních stran a každá 
ze smluvních stran obdrží po jeho jednom (1) vyhotovení.  

4.4. Předání předmětu plnění bude považováno za odevzdané jeho převzetím kupujícím a podpisem 
předávacího protokolu. 

 

5. PRÁVO VYUŽÍVAT PŘEDMĚT PLNĚNÍ A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ 

5.1. Kupující nabývá právo využívání předmětu plnění dnem jeho převzetí v místě plnění. 

 

https://bakalari.pedgym-kv.cz/next/login.aspx
http://moodle.pedgym-kv.cz/login/index.php


 

 - 3 - 

5.2. Nebezpečí škody na předmětu plnění přechází na kupujícího v době, kdy ho převezme od 
prodávajícího nebo jestliže tak neučiní včas, v době, kdy mu prodávající umožní s ním nakládat 
a kupující poruší smlouvu tím, že předmět smlouvy bez řádné omluvy a vážného důvodu 
nepřevezme. 

6. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Celková kupní cena je stanovena ve výši 4.545,00 Kč bez DPH měsíčně (slovy: 
čtyřitisícepětsetčtyřicetpět korun českých) jako cena nejvýše přípustná, tj. 5.499,00 Kč 
včetně DPH měsíčně, při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

 

Popis Cena bez DPH Cena včetně DPH 

Datová služba (měsíční paušál) 4 545,00 5 499,00 

Přivedení nového optického spoje 0,00 0,00 

Dodání a instalace nového routeru 0,00 0,00 

Technická podpora služby (měsíční paušál) 0,00 0,00 

 

6.2. Sjednaná kupní cena je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí 
předmětu plnění (cenu za dopravu do místa plnění a další případné náklady související 
s realizací předmětu plnění v této smlouvě výslovně neuvedené). 

6.3. Smluvní strany se dohodly, že platba bude prováděna v Kč a výhradně na účet prodávajícího.  

6.4. Měsíční kupní cena bude hrazena na základě faktury (daňového dokladu) vystavené 
prodávajícím do 7 kalendářních dnů po ukončení předchozího měsíce využívání předmětu 
plnění dle této smlouvy. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat 
všechny náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy. 

6.5. Měsíční kupní cena bude fakturována společně s měsíční kupní cenou za současnou technickou 
podporou IT prostředí zákazníka, tedy na jednom daňovém dokladu. 

6.6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury (daňového dokladu) v délce 14 
kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu na jeho kontaktní 
adresu. 

6.7. Měsíční kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem připsání fakturované kupní ceny 
na bankovní účet prodávajícího. 

6.8. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury (daňového dokladu) vrátit bez 
zaplacení fakturu (daňový doklad), která neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou, obecně 
platnými právními předpisy nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Prodávající je povinen 
podle povahy nesprávnosti fakturu (daňový doklad) opravit, doplnit nebo nově vyhotovit. 
V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením měsíční kupní ceny. Okamžikem 
doručení náležitě doplněné či opravené faktury (daňového dokladu) začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury (daňového dokladu) v délce 14 kalendářních dnů. 

 

 



 

 - 4 - 

7. SANKCE 

7.1. V případě nedodržení termínu dodání předmětu plnění podle článku 4 smlouvy ze strany 
prodávajícího, jakož i v případě nepřevzetí předmětu plnění ze strany kupujícího z důvodů vad 
na předmětu plnění, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z měsíční kupní ceny včetně DPH za každý, byť i započatý, kalendářní den prodlení.  

7.2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury (daňového dokladu) po 
sjednané lhůtě splatnosti smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky včetně DPH dle 
příslušné faktury (daňového dokladu) za každý, byť i započatý, kalendářní den prodlení. 

7.3. Smluvní pokuta je splatná do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího písemného uplatnění, 
tj. od doručení písemné výzvy povinné straně. 

7.4. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že  

a) v insolvenčním řízení proti prodávajícímu bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, pokud to 
právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh proti prodávajícímu byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) prodávající vstoupí do likvidace. 

7.5. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou 
svých peněžitých závazků vyplývajících ze smlouvy po dobu delší než šedesát (60) kalendářních 
dní. 

7.6. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od smlouvy druhé smluvní straně.   

 

8. ZÁRUKA A VADY PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

8.1. Prodávající je povinen dodat předmět plnění v parametrech specifikovaných v čl. 3.1 této 
smlouvy. 

8.2. Předmět plnění je vadný, není-li dodán kupujícímu v ujednaných parametrech, množství, 
jakosti, druhu a provedení. 

8.3. Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že předmět plnění bude po sjednanou dobu způsobilé 
k použití pro obvyklý účel a zachová si obvyklé vlastnosti. 

8.4. Vady zjevné při dodání předmětu plnění je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí 
předmětu plnění bez zbytečného odkladu. 

8.5. Uplatnění nároku na odstranění vad předmětu plnění musí být provedeno písemně nebo e-
mailem. 

8.6. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady předmětu plnění, zavazuje se prodávající tuto 
vadu odstranit nejpozději do sedmi (7) kalendářních dnů od jejího uplatnění, pokud se 
s ohledem na přiměřenost této lhůty smluvní strany nedohodnou na lhůtě jiné.  

8.7. Prodávající odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního plnění v množství a jakosti dle 
smlouvy nebo opravou předmětu plnění. 

9. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

9.1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 
údajů v záhlaví smlouvy.  



 

 - 5 - 

9.2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva a 
povinnosti ze smlouvy na třetí osobu. 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Trvání smlouvy: od data podpisu na dobu neurčitou. 

10.2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

10.5. Smluvní strany se dohodly, že smlouva se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

10.6. Smluvní strany mohou měnit smlouvu pouze na základě vzájemné dohody ve formě písemných 
dodatků číslovaných vzestupnou řadou, odsouhlasených a schválených oběma smluvními 
stranami. 

10.7. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací Smlouvy budou 
řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými 
obecnými soudy ČR. 

10.8. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž 1 (jeden) obdrží Kupující a 1 
(jeden) Prodávající. 

10.9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 
smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření 
smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany ke smlouvě své podpisy. 

 
 
 
 

V Karlových Varech dne: 15.5.2019 V Karlových Varech dne: 15.5.2019 
 
Za Kupujícího: Za Prodávajícího: 

 
 

 
 

Mgr. Bohuslav Peroutka 
Ředitel školy 

…………………………. 

 

  

…………………………. 

 

  

 
 

Mgr. Vladimír Řeháček 
Jednatel a předseda představenstva 

společnosti LITHIUM a.s. 


